% PEITYB/IVIKA CEBEPHA M AKEAOHUWIA

Kej Tumurap Braxos 4, I cupar
Llenrap, Ckomje
Ten. 02/3220509

Bpz ocHoBa Ha usied 145 cTas (6) 1 unex
227 on 3aKOHOT 3a BHCOKOTO 0Opa3oBaHHe
(,,CnyxOeH BECHHK Ha Peny6auka MakenoHuja“
Op. 82/18 u ,CinyxOeH BECHUK Ha Penybinka
CeepHa Makeionuja“ 6p.154/19), nupekTopoT Ha
AreHujaTa 3@  KBalMTeT  BO  BHCOKOTO
obpa3oBaHHe, l0Hece

PEIMEHHUE
3a NOYETOK co paboTa HAa CTYHCKATA nporpama
0/ IPB UHKJIYC HA AKAJEMCKH CTY1HH -
noqumsomckn cryanu (180 EKTC) no
»KpHMHHATHCTHKA H NeTeKTHBH" Ha
daKyJ/ITeT 32 NPABHH HAYKH NPH Mei'yHApO/IeH
Vuupep3urer Bo CTpyra

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa Acka C€
HCIOJIHETH YCJIOBUTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
cTyIuckaTa nporpama O TpB UHMKIyC Ha
aKageMCKH CTYAMH - JOJHTUIOMCKH CTyAHH (180
EKTC) mo , KpuMHHAIHCTHKA H JIETEKTHBH™ Ha
dakynTeT 3a MpaBHH HayKH TMpH MeryHapo/ieH
VuusepsureT Bo CTpyra.

2. Opa pellieHHe BJIETyBa BO CUJIa CO ACHOT
Ha IOHECYBatbe.

OOpa3inoxKeHHE

[lo nobuBame Ha  PeuweHuwe  3a
akpequTaupja  6p.1409-355/16  on 01.06.2021
roauHa o cTpasa Ha On6oport 3a aKpeauTaLuja Ha
BHCOKOTO obpazopaHue, MeryHapoieH
Yuusepsuter Bo Ctpyra ce obparu co Oapame

6p.03-271/4 on 02.06.2021 romuHa, [0
ArenijaTa 3@  KBalMTeT  BO  BHCOKOTO
obpasosanme, mox Ham  Op. 08-538/1 on
03.06.2021 roauHa, 3a  YTBpAyBame  Ha

HMCMOJIHETOCTA HA YCJIOBUTE 34 MOo4YeTOK CO pa60'ra
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe nenit
227 t& Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s&¢ Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazeta
zyrtare e Republikés s€ Magqedonisé s& Veriut"
nr.154/19), drejtori i Agjencisé pér Cilési né
Arsimin e Lartg, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor t&
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (180 SETK) nga "Kriminalistiké
dhe detektivé" né Fakultetin e Shkencave
Juridike prané Universitetit Ndérkombétar té
Strugés

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& paré té studimeve akademike -

studime  deridiplomike (180 SETK) nga
"Kriminalistiké dhe detektivé" né& Fakultetin e
Shkencave Juridike prané  Universitetit

Ndérkombétar t& Struggs.
2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim
nr.1409-355/16 t& datés 01.06.2021 nga ana ¢

Bordit pér Akreditim t& Arsimit € Larté,
Universiteti Ndérkombétar i Struggs i drejtohet, me
kérkesé nr. 03-271/4 t& datés 02.06.2021,

Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart€, me
numrin toné 08-538/1 t& datés 03.06.2021, pér
pércaktimin e kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor t& ciklit t¢ paré t& studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Kriminalistiké dhe detektivé" né& Fakultetin e

AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE
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Ha CTyAucKaTa nporpama OA TpB LMKIyC Ha
aKaneMCKH CTYIHH - JOAMIUIOMCKH CTYIHH (180
EKTC) no ,,KpumuHamucTuka H NETeKTUBH" Ha
dakynTer 3a NPaBHH HAyKH MpH Meryunapoaex
Vuusepsutet Bo Ctpyra

JlupexTOpOT HA AreHuujara 3a KBAJIUTET
BO BHCOKOTO oOpasoBanme, co Pemenue 6p.08-
538/2 on 15.06.2021 roauHa Qopmupa Komucuja
3a yTBpAYyBate Ha MCMOJHETOCTA HA YCJIOBHTE 3a
noueTok co paboTra Ha CTyAHMCKaTa Mporpama
HaBeJleHa BO ToUKa | Ha oBa pELUCHHUE.

Komucujara, Ha aen 15.07.2021 roawua,
M3BpILIH YBH/ U H3TOTBH Mzsemraj 6p.08-538/3 on
26.07.2021 roaMHa, Kaje € HaBEAECHO NeKa 3a
CcTyauckaTa [mporpama O TpB LHKIyC Ha
aKaJieMCKH CTYAWM - JOAMIUIOMCKH CTYJHH (180
EKTC) no ,,KpuMHHAIHCTHKA H JIETEeKTHBH™ Ha
@akynTeT 3a MpaBHH HAyKH IMPH MeryHapo/ieH
YuupepsuteT Bo CTpyra, e HCIONHETH yCIOBHTE,
COrNacHo OApendHTe YTBPAEHH €O 3aKOHOT 3a
BHCOKOTO oOpasoBaHie 1 Ypenbara 3a HOpMAaTHBH
¥ CTaHJapau 3a OCHOBame Ha BHCOKOOOPa30BHH
YCTAHOBH M 3a BpLICHE Ha BHCOKOOOpa3oBHA
nejaoct  (,,CmyxbeH BECHHK Ha PenyOnuka
Makenonuja® 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO MpeABHA H3HECEHOTO, CE
OJLTy4H KaKo BO JMCTIO3UTHBOT Ha OBA PELLICHUE.

MPABHA TIOYKA: [lporus o0Ba
pEI.UEHHC, MOXKE Ja C€ 3aBcAc yhpaBCH crnop, co
nojHecyBame Ha Tyk0a A0 YNpaBHHOT CyA Ha
Peny6nuka CeBepHa Maxkenonuja, Bo pok oa 30
JleHa O/l IGHOT Ha MPHEMOT Ha 0Ba PELUICHHE.

JloctaBeHo A0:
- BucokoofpazoBHaTa ycTaH0Ba
ApxuBa
uapaborun/pérgatiti: Munexa Edpemoscka
onoGpun/lejoi: Cernn Myprean =
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Shkencave Juridike prané Universitetit
Ndérkombétar té€ Struggs.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin
e Larté, me Aktvendim nr.08-538/2 t& datés
15.06.2021, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, = mé& 15.07.2021,  kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-538/3
t& datés 26.07.2021, ku &sht¢ shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& paré & studimeve
akademike - studime deridiplomike (180 SETK)
nga "Kriminalistiké dhe detektivé" né Fakultetin e
Shkencave Juridike prané  Universitetit
Ndérkombétar t& Strugés, jané pérmbushur kushtet,
né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me Ligjin
pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€
arsimit t& larté si dhe pér realizimin e veprimtaris¢
s& arsimit & larté ("Gazeta zyrtare ¢ Republikés s€
Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankes€s deri te
Gjykata ~Administrative ¢ Republikés  s&
Magedonisé s&¢ Veriut, n& afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit t& k&tij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi
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 AMPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti




